Tria Sigilla- adpendent.
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' Num. MXXVL 1419. 10, Februarii Ex Originali,

Confirmatio Bpiia ingoyporationis Parechise Kelheim facta Monasterio Hailsbruns
|  Ord. Cistere, » :

Albertus Dei et Apostolice Sedis gratia Epus.Ratisponen.
nnjversis et singulis Christ1 fidelibus presentium inspectoribus cum
infrascriptorum notitia salutem in Domino et omne bomum. Pis
opera piis devotorum affectibus laudabiliter inchoata tam dehitis,
quam studiasis conatibus effectui debito nos eonvenit mancipare,
ne, quod. ad divini cultus augmentum est actum, ad ejus diminutior
nem tendere videatur. Cum itaque venerabiles et religiosi fratres,
doniini Abbas et Conventus Monasterii “beate Marie Virginis ,in
Hailsprunn Ordinis Cistercien. Eystetten. Dioc. ut fide digno’ didie
cimus testimpnio, ante 50. annos proxime revolutos propter exercitum
dive memorie quondam Serenissimi Principis Domini Ludovici Ro.
manorum Imperatoris semper Augusti, quem pro conservatione rei-
publice in partibus et locis dicti Monasterii circumvicinis idem Im.
perator habuit, multiplicia pafsi dampna, pro eorundem refusione ab
eodem Imperatore jus patronatus Ecclesie parochialis in Kelheim
nostre Diocesis, quad ad eundem Imperatorem suosque posteros no-
tum fuit pleno jure pertinere, sibi et in se transfundi meruerint,
accedentibus consensibus heredum ac Successorum ejusdem Impera-
toris, obtenta Confirmatione Sedis apostolice, et tandem conclusive
legitima Confirmatione sacrosancte generalis synodi Concilii Can-
stantien. in modum et forma, quod, quandocunque eandem Eccle-.
siam in Kelheim vacare contigerit ex cessione vel decessione Rec-.
toris dicte Ecclesie, qui tunc erat, vel alids Ecclesiam ipsam quo-
modolibet dimittente, dicti domini abbas et conventus possessionem
ejusdem Ecclesic eis ex donatione, substitytione, confirmatiopibus
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-predictis plenissime jure incorporatam possint -apprehendere, ipsam
-intrare, - possidere et in suas proprietates et usum applicare, servata
-tamen portione congrua Vicario per ipsos ad eandem presentando,
-.qua quidem portione Vicarius pro tempore ibidem existens possit

. sonera Ecclesie sufferre, hospitalitatem, victum, amictum et statum
' .congruentem tenere, jura papalia et episcopalia- persolvere, ac alis

.quomhodolibet onera incumbentia- subiré; — et cum nuper prefata
‘Ecclesia parochialis in Kelheim ex libera resignatione quondam do-
-mini Bartholomei Redwitzer pro tempore Rectoris ejusdem vacave.,
Tit, ipsique domini abbas et Conventus predicti juxta tenores et vir

. gorem apostolicarum, imperialium et executorialium litterarum pos.

sessionl premisse Ecclesieé in Kelheim, ut prefertur, eis incorporate
intraverint, nobisque pro Vicario perpetuo ejusdem primo dilectum
in Christo Nicolaum Widenmann, ac deinde ex causa permutationis

. dilectum in Christo quondam Johannem Kratzer presbyteros nostre .

Diocesis pro ipsorum in dicta Ecclesia perpetuis Vicariis successivé
presentaverint, qui etiam a nobis ejusdem presentationis vigore be-
neficium institutionis nostre ordinarie promeruerunt obtinere, quo
tzuidem Johanne Kratzer nuper vitd functo, dicti domini abbas et -
-Conventus tanquam veri ejusdem Ecclesi¢ possessores et patroni di-

.Jectum nobis in Christo dominum Fridericum Puchleitter presbyte- -

Jum nostre Dioc, ad presens Vicarium ibidem similiter per nos in-
vestiendum nobis presentaverunt, qui etiam tanquam idoneus et a
veris patronis nobis presentatus auctoritate Ordinaria solempnissime,
prout fieri -debujt, canonice est institutus; quare pro parte dicto-
rum venerabilium dominorum abbatis et Conventus Monasterii in
Hailsprunn-riobis fuit humiliter supplicatum, ut eis super premissis
per nostras collaudationis, confirmationis et ratificationis litteras et
auctoritate nostra ordinaria providere dignaremur, ne futuris tempo-
ribus quovis modo verti possit in dubium, ‘premissa omnia et singula

- absque auctoritate nostra Ordinaria et consensu nostro fuisse et esse

attemptata et expedita: Nos iﬂtur Albertus Epus Ratisponen. consis '
derantes, petitionem ipsorum hmoi fuisse et esse consonam rationi,
desiderantesque ipsorum laudabile. propositum quoad divini cultus
augmentum in hac parte favorabiliter confovere, omnia et singula-
premissa, prout rite ‘et rationabiliter impetrata, obtenta,- confirmata
faxata et executa sunt, ac in futurum taliter observanda et possi.
denda, dicta auctoritate nostra Ordinaria rata et grata habentes omni
meliori modo, via, forma et causa, quibus melius de jure valere so-
dé>

test, collaudamus, rmtificamus, gonfirmamus, ag robur habere

\ -
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cérnimus perpetue firmitatis présentibus in hiis scriptis, salvis tamen
. .semper nostris et Successorum, nostrorum juribus Ordinarijs univer-
sim et singulariter, quod cedente vel decedente perpetuo ipsorum
Vicario memorate Ecclesie in' Kelheim dicti domini abbas et con-
" wentus nobis et Successoribus nostris perpetuis temporibus, quotiens
necessarium fuerit, alium idomeum presbyterum secularem infra tem-
pus debitum. in eorum perpetuum Vicarium auctoritate Ordinaria
ibidem instituendum, presentare procurarent. In quorum omnium et -
singulorum fidem et evidens testimonium premissorum presentes no-
stre collaudationis et ratificationis litteras majoris Sigilli nostri -jussi
mus appensione communiri. Datum Ratispone sub anno Domini
1419. die vero decima mensis Februarii.

Sigillum Epi nonnihil laesum adpendet.

Y

ﬁum. MXXVIL .1419. 15 et 16. Maﬁ.:' Ex Originéli.

v Anno et diebus praenotatis EpusjAlbertus celebravit Synodum, in qua publicata
. fuere statuta provincialis Concilii anno 1418. ab Eberhgrdo III. Archiepiscopo Sal-
--seburgeénsi post solutum Concilium Constantiense habiti. Constant 34, Titulis, et ha«
- bentar apud Dalbam Concil. Salisburg. p. 167 — 187. Publicatis hisce statutis pro-
vincialibus ex mandato et loco Epi' Alberti venerabilis vir dominus Wernherus
Aufliger Canonicus Ratishonensis et Vicarius in Spiritualibus generalis hanc admo-
aitionem publice pronuntiavit. '

Fratres et Sacerdotes Domini! Cooperatores Ordinis nostri estis,
nos quidem quamvis indigni' locum Aaron tenemus, vos autem locum

"- Eleasari et Itamari, nos vice duodecim Apostolorum, vos autem ad

formam septuaginta discipulorum estis, nos pastores vestri sumus, vos
eutem pastores animarum vobis commissarum, nos de vobis rationem
reddituri summo pastori Dno nostro Jesu Christo, vos de plebibus
vobis commendatis; et ideo Charissimil videte pericilum vestrum:
edmonemus: itaque et obsecramus fraternitatem vestram, ut, quae vo-
bis suggerimus, memoriae commendetis et opere exercere studeatis,
Inprinis admonemus, ~ut vita et conversatio vestra irreprehensibilis
sit, et in domo véstra foeminas non habeatis; omni nocte ad Noctur~
nas surgite, cursum vestrum horis destinatis decantate, missarum ce-
lebrationes religiose peragite, corpus et sanguinem Dominil cum timo-
e ¢t reverentia sumite, Vasa sancta manibus propriis abluite et ex-

’
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tergite: nullus canfef missam, nisi ieiunus, nullus eantet, qui non
communicet, nullus cantet sine amic¢tu, alba, stola, casula; et haeo
vestimenta. nitida sint et ad nullos alios usus adhibeantur, nulia
foemina ad altare Domini accedat, nec calioém .Domini tangat, nul-.
lus jin ligneo vel in vitreo calice audeat missam celebrare, corpo-
rale mundissimum sit et altare .coopertum mundissimis lintheis; su-
per altare nihil pomatur, nisi capsae- et reliquise, atuor - Evane
gelia, - pixis .cum corpore Christi et Viaticum' pro infirmis, cetera:
i :nitido loco' recondantyr/ Missale , Plenarium, Lectionarium
et Antiphanarium unusquisque habeat, locus in Secretario aut jux-
te altare sit praeparatus, ubi aqua- efflundi possit, quando vasa sacra: -
abluuntur, et ubi vas nitidum depeqdeat, et ibi Sacerdos manus
lavep post Communionem. Ecclesiae sint bene coopertae et came.
ratae, et atrium sepe munitum; nullus extra Ecclesiam in demo’
sut in-locis non cousecratis missam celebret. Omnis Presbyter cle-
ricum habeat vel scholarem, qui Epistolam legat et ad Missam re.
spondeat, et ecum quo Psalmos legat. Infirmos visitate et eos recoa-
ciliate, et juxta Apostolum oleo sancto ngite, propria manu com.
municate, et nullus praesumat Communionem tradere laico ad defes .
rendum. infirmo. - Nullus vestrum pro baptizandis, infirmantibus visie
tandis; aut infirmis reconciliandis aut mortuis sepeliendis praemium:
vel munhus exigat. Videte, ne per negligentiam vestram ullus infang
sine baptismo moriatur; nullus vestrum sit litigiosus et ‘ebriosus, guia’
$ervum Dei non oportet litigare ; nullus arma ferat in seditione, quia’
arma vestra debent esse spiritualia; nullus canum et avium iocis in-
serviat. Nolite in tabernis bibere; unusquisque vestrum, quantum’
sapit, plebi suae de Evangelio vel de Apostolo die dominica vel fes-
tivis diebus annuntiet; verbum Domini debetis praedicare; ocuram
pauperum peregrinorum et erphanorum habete, et eqs ad prandium
vestrum' invitate, estote hospitales, ut a vobis alii bonum- exemplum’
sumant; omni die dominica ante Missam aquam benedictam facite,
unde populus aspergatur, et ad hoc solum Vas. habete; Sacra vasa
et vestimenta sacerdotalia nolite in vadium dare negotiatori aut ta-
bernarios nullus vestrum minus digné ‘poeniténtem cuj‘u&cunque rel’
tia ad:reconciliationem accipiat et adducat, aut ei reconciliationis
testimonium ferat; nullus vestrum usuras exigat et conddctor sui foe- .
noris -existat: Res et facultates, ques post diem ordinationis vestrag
acquititis, sciatis ad Ecclestam pertinere; nullus sine scientia et con-
sensu nostro Ecclesiam acquirat,’ nullus per potestatem Saecularium
Ecclesiam obtineat, nullus per pecuniamr Etclesiam supplantet, nule
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lus Ecclesiam, ad quam titulafus est, dimitlaf et ad aliam quaéstus

ratia migret; nullus plures Ecclesias teneat sine adjutario aliorum:
%resbyterdmm'; nullatenus una Ecclesia inter plures dividatur, nullus
altexius parochianum, nisi in .itinere vel .si. sibi placitum fuerit, ad
missam recipiat, .nullus in alterius Parochia missam. cantet absque
proprii Presbyteri. voluntate et. rogatu, .nullus. decimam ad aliam Ic-
clesiam pertinentem recipiat, nullus poenitentem permittat carnem
manducare et vinum bibere, nisi pro eo ad praesens eleemo :
faciat, nullus praesumat baptizare in Vigilid. Paschae .et Penteco~
stes, nisi in periculo mortis; unusquisque fontes lapideos hsbeat,
et si non potest habere lapideos, habeat vas aliud ad hoc para-
tum, in quo nihil aliud fiat,. Videte, ut.omnibus parochianis .ves-
tris Symbolum et orationem: dominicam insinuetis, Jejunium qua-.
wor’ temporum et rogationym ,. et. Letanias majores plebibus, ves-.
tris omnina observandum. insinuate ; feria 1V. ante - quadragesimam
" plebem ad Confessionem invitate et ei juxta qualitatem delicti:poe- -
nitentiam injungite. Tribus temporibus in anno, id est, in natali.
Domini, Pascha et Pentecoste omnes. fideles ad Communionem cor-.
poris et sanguinis Domini actedere admonete, certis temporibos con-
jugatos- ab uxoribus abstinere exhortamini, eulogias post missam in
diebus tribuite festivis; nullus induatur vestibus laicalibus; nmllus
¥em aut possessionem aut mahcipium Eccleslae vendere, aut.somw
mutgre, aut quocunque ingenio alienare praesumat: diem dominicam:
et alias festivitates absque opere servili a Vesperi in Vesperam cele.
brarj docete, cantus et choros mulierum in atrio Eccleslae prohibete,. .
carmina diabolica, quae super mortuos vulgus faceré solet, et cachis
nos, quos exercet sub contestatione Dei omnipotentis, vitatd; cum
€xcommunicatis nolite communicare, nullus, illis praesentibus -praesus.
mat missam celebrare, sed et plebibus vobis commissis hoc- snnune:
tiate, Ad nuptias nullus vestrum eat, omnibus denuntiate, ut nuliae
uxorem, accipiat, nisi publice celebratis nuptiis, raptum foeminarum.
omnimode prohibete, et ut nullus ad proximam sanguinis sni acce-
dat gut talem spomsam ducat. Pastores in festivitatibus vel -die do-
minicd ad missam facite venire; Patrini filiolis suis Symbolum et ora-
tionem dominicam igsinuent vel insinvari faciant; chrysma’semper
sub sera sit aut sub sigilo propter quosdam infideles. Volumns au-
tem, fratres charissimif quatenus, quae nostra percepistis traditione,
- (quantum bhumana patitur infirmitas,) bonis stusgms operihus adime.
p‘f:re praesiante Domino nostro Jesu_ Christo. .

]
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Confoederatio Cleri Provinciae Salisburgensis ad tueadam imnfunitatem eccleam initas,

-+ "Nos Eberharduy Dei gratia Archiepus* Salisbargensts; - 8: Sediss
Apostolicae Legatus, Nos ejusdem ﬁratia Hermannas: Frisingensis,,
o .

Albertus Ratisbonénsis, - Bertholdus xinensis, Ernestus ‘Gurcensis,’

* Fipglmarus' Chiemensis, 'Ulricus -Seccoviensis, et Wolfgangus Lavan-.

fihus- Episcopi, et Provincae Salsburgensis Suffraganei hisce patentibus

"attestamur pro 'mobis_ et Successoribus nostris. Postquam- pro’ bomot

publico praetactae.Prévincide ‘ad recuperandash  immunijiatem écclcand
et bonym regimen Concilium provinciale -octava post: festum 8. Mari

tini die in urbe Salishurgensl per ngs. Archigpum Eperhardum cone- ‘

vocatum et rite celebratam  fuit, ubi inter caetera ad dictum Conci-
lium diversi defectus, grdvainiiia et Tmportunitates delata fuerant,
.quae nobis, wostris JPvae}r.lig et. Clero a quibusdam-saeculagibus Prin-
cipibus, Dominis et Equi ifms, Vasallis, -eorumque’ officialibus et sub-
ditis ‘in dicta Pzowvineia. apmmorantibus eomtra pontificia et cacsarea

illud Concilium Serenissimum Principem nostrum, clementjssimum

Dominunr,’ Dominam “Sighktundum, Rotramorum Regémr pro “assis.
tentib contre dieta gravamina humiliter invoeavimus, - et ‘cum mos-ipsé
. moster elementissimus Pominus Romenorim Rex suis regiis- litferis
deésuper assecuraverit, quod nos matura deliberatione et Capituloruin -
mostrorum assensu confoederaverimus, nosque.etiam vigore praasentiume

confoederamus sequenti modo, et premittinrus etiam hoe foedus servare,

- mobisque invicem Suceurfere sub ﬁi_!q principhli- fideliter et candides
Primg itaque, si dliquis ex saecularibus cujusewhiqué ‘status et cons

ditionis eontra unum aut plires mostrum,’ vel Praelatds,” Clefiqué
jmmunitatem inique egerit, tunc gravatus wel gravati sécundtim jura
aut Statuta hujus Provinciae eomtra talem interdictis. et excommunis
<catione procedat vel procedent, domec resipuerit, et pdrti -grivatag
sarisfecerit ;- et si eJusmodi saecularis persona remiteretur, héc satis-
facere vellet, et sio in sua temeritste permaneret; post’ séx” septF
Enannas incepti processus nes iavicem invocabimts Rosti¥, nostrorum
Praclatorum et Cleri causa pro assistentia contra talein’ saecularem
personath, ‘et qui ita inter mos invoeatus fuerit, i sile mord pro-
_ cessumm, € -excommunicationem patentibus litteris in sna Diocesk
wortre talemy saetalarenr pulicave teneatur puxta téhorem’ proedssns
fidditer &t candide eontinuando: urque-ad reesumn yesipiscentitimr. Si

PP quc&mus averiin, wsgm i eopunhivié peitdvers

ura, Clerique immupitatem attentantur.. Quapropter etiam nos et -

 sgit, et gladium spirityslem cansurarumt ‘spefnerent, deberetque in-
"wocari gladius temporalis, ngsgrtxm nostrl pragnominati clementis.
.6imi Domini Romanorum Regis,  id fieri debeat nostrorum omnium
At - potipru. e, ngb.gis-cpnsenquset consilio, ita tamen, ut nos. et nos- -
trum quilibet, qui ita invocatus fuerit, ut praemittitur, assistentiam,
onsilinum ayt consensum sine mora impertiri feneamur et teneatur,
pragolysa omni omnino -tergiversatione. . In ¢Lu m omnium  fidem
¢t perpetuam rerum scriptatum memgriam | :3:: ‘litteras fieri, et -
mostris ac’ nostrorum Capitulorum dependentibus Sigillis roborari cu«
Kavimus. .,Dgt;}m ango post nativitatem Christi 1419. Dominjca imy
mediate ante festum sanct! Antonii. o

7ot Dalham Concilia' Salisburgensia, pag. 183. “ ar'
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" Num. MXXIX. .1‘41"9.":31‘. ‘4ugusti. : _'Ex,Orfginah.' ~

Coafirmatio Eplis missae sb Egidio Muracher in altari-saneti Joannis ‘paroehialls -
Lo Ecclesiae in Naabburg fundatae.

.~ Albertus dei et aplce Sedis gratia Epus Ratispon. upiversis et
singulis Xpi fidelibus gresentibqs et futuris salutem in dgo. sempiter.
mam. Pastoralis sollicitudo nostri officii nos hortatur et ammonet,
ut ea, que zelo devotionis pro divini tiunt ,cultus augmento, et pre-
gertim pro missarum celebrationibus pia prosecutione et votiyo amir -
o amplectamur; in hiis enim memoria Jominice passionis recolitur,
pus. ipse supmitur, et pro fidelium omnium tam vivorum, quam de-

- functorum salute imolatur hostia salutaris. Sane- quia pro parte .fide-
lis in Xpo nebis sincere dilecti strenui viri Egidii Muraher de Na,
purga armulserl nre dioc. exhibita nobis petitio continebat, quod —*

. ipse ad laudem et gloriam sancte et individue Trinitatis, beatissime

ei  genitricis Virginis Marie, totiusque celestis curie triumphantis,
mecnon ob anime sue et conthoralis ejus legitime Elizabeth de Ve~
stenberg, ac progenitorum et Successorum- syorum, omnfumqué fi- -
delium defunctorum animarum remedium et salutem, divini quoque

.gultus augm unam missam perpetuam in honorem sanctorum
Fabiani, Sebastiani, Ursule, Otilie ac orinium Sanctorum .perpetuis
futuris temporibus super altari sito.in Ecclesia sancti Johannis Nas
purge, circa quod idem Egidius sepulturam suam elegit, et de pre-
menti corpus ‘quondam Anne conthoralis sue legitime tumulatum exis-

. Wy per idoneunt Sacexdetem guasi singulia diekus gelebrandany
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de consénsu ¢t beneplacito plebani tbidem, absque tamen. ejusdem
plebani prejudicio fundaverit et dotaverit, res et bona sua propria
sibi a Deo collata ejusdem misse capellano donando ‘et appropriando,